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tagelser 홢 det or jo ot 'Skær,' 7man let 
strander paa, især i en Forhandling som 
dennei ,'hér; jeg -,haaber .ikke, jeg er strandet 
for ofte paa det. Her kommer jeg imid- 
lertid til at strande paa det, men det.'.etf, 
fordi min ærede Nabo er den e s t e , .  ;der. 
har fremdraget: denne Sag, og jeg vilde 
ogsaa gerne lade min Røst lyde til Støtte 
for det., han udtalte. Jeg har i mange 

홢 Aar haft ;med * Fjerkræavl at gøre og har 
derved 'faaet ikke saa lidt Erfaring deri. 
Jeg kan 'godt slutte mig til de Udtalelser, 
som det ærede Medlem fremkom med; j eg 
fandt, at 'de ivare rigtige lX-et-jog alt.:lf)er- 
kræavlen ihar: her i Landet altid været 
8.tifbarnet,., idet der fra -Statens ' Side altid 
er. gjort overordentlig lidt for at fremme 
Fjerkræavlen. Ad privat Vej er der gjort 
ikke saa lidt, men ikke paa en saadan 
Maade, at det virkelig kommer til Nytte 
der, hvor det burde komme til Nytte. Det 
er min Overbevisning, at en lille Husmand 
gennem en rationelt dr e v en F  j er kræ avl vil 
kunne skabe ' sig en-Indtægt saa stor, at 
han, jeg vil, ikke sige, kan leve af den med 

I 홢 . I sin Familie, men 홢 홢 saa 홢, stor, 홢 at den i alt 
홢 Fald kan give ham et i ganske væsentligt 

Bidrag til deres Underhold. Men de savne 
Vejledning, de savne Støtte, og kunde denne 
Støtte gives dem, er der ingen Tvivl om, 
at det vil blive til Velsignelse for' en Masse 
Hjem her i Landet og netop for de H j em, 
som trænge mest til en saadan Biindtægt. 
Man har tidligere troet, at Fjerkræavl kun 
gav smaa Indtægter, det var ikke for noget 
at r egne, man fik nogle Æg til sin Hus- 
holdning og dermed Basta, man fik i Vir- 
keligheden ingen Penge, d e r  ' blev 'ikke 
noget at sælge liden- lidt hist og her i den 
gode Tid. Men det er ganske forfejlet. 
En 'Husmand, .som har en passende Flok 
Høns, kan skabe sig en ret betydelig Ind- 
tægt uden derved at torsømme sit Øvrige 
Arbej de. Men der maa V ej ledning til, der 
maa Støtte , til, og skønt j eg ikke ; holder 
af at skabe nere Statskpnsulentembeder, 
end Vi have, tror jeg dog, at det paa dette 
Purikti kunde være til Gavn ät faa et ,saa- 
danti Dér er mange -,Maader, hyorpaa Hus- 

. mændene kunne vejledes til ration el Fj er- 
kræavl, ' og mange: Maader, hvorpaa der kan 
skabes : Indtægter af Fj erkræavl langt ud 
over dem, man nu er vant til at se. 
홢홢 I ; Jeg _ haaber, : at I jeg ikke med disse faa 

Ord hai! trættet Tinget eller misbrugt dén 
højtæi ede Formands I JTaalmodighed. 

;; N. Jensen: Jeg kan i det store og 
hele tiltræde det Princip, som ligger til 
Grund for det foreliggende Lov forslag, 
der, som bekendt, gaar tid paa, at éStaten 
yder Tilskud til Husdyravl og Husdyr- 
brug,: men i noget mindre Udstrækning, 
end det hidtil har været Tilfældet. At 
denne Indskrænkning i: Bidragydelsen' er 
nødvendig, ere saa godt som alle enige 
om. - Den er jo begrundet i vore mindre 
gode økonomiske Forhold. Nu trætter det 
sig saa ,heldigt, at samtidig med, at man 
maa erkende, at denne Nødvendighed er 
til Stede, maa man indrømmej at denne 
Indskrænkning meget vel kan, foretages 
paa en forsvarlig Maade, uden at noget 
slaas is Stykker eller ødelægges, vel at 
mærke, naar der træNes fornuftige Over- 
gangsbestemmelser. Jeg haaber, : at det 
eventuelle Udvalg vil have sin Opmærk- 
홢 somhed henvendt paa dette Forhold,' ikke 
saalédes, åt.'. jeg mener, at Formindskelsen 
i Tilskuddet: ikke ; skulde indtræde straks 
홢 jeg mener, at det fuldt ud kan 'orsva- 
res , men jeg mener, at forskellige 
strenge Bestemmelser i Lovforslaget kunde 
mildnes 1 lidt, da de ellers ville hindre en 
hel Del navnlig af de mindre' Jordbrugere 
i at være Medlemmer af forskellige Sam- 
menslutninger. 

Jeg skal i Henhold til den højtærede 
Formands Henstilling : fatte mig meget 
kort og skal derfor kun omtale et enkelt 
Punkt i det foreliggende, Lovforslag, som 
ganske vist er omtalt af et Par ærede 
Medlemmer i Forvejen, men paa ret for- 
skellig Maade. Jeg sigter til de Bestem- 
melser, som staa i Forbindelse med Kon- 

itrolfpreningerne og da særlig til Bestem- * 
melserne i § 14, 1ste Stykke, hvor det 
forlanges,, at ; 9/3 af Medlemmerne i en 
Kvægavlsforeriing skulle være Medlemmer 
|af. en Koutrolforening: Hvis denne Be- 
istemmelse gennemføres straks, vil det sik- 
kert f ø r e  til, at en hel Del: tbestaaende 
.Kvægavlsforeninger vil gaa i Stykker, 
idet en hel Del mindre Jordbrugere, Htis- 
mænd og mindre velstillede Jordbrugere, 
som er Medlemmer af disse Kvægavlsfor- 
eninger j vil blive nødsaget t i l  at træde 
ud 'af dem, og det var dog ikke det, der 

300 


